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当年度 前年度

【 1 】

【 2 】

【 3 】

【 4 】 ［ 609,544 ］ ［ 602,252 ］ ［ ］

【 5 】 609,544 602,252

【 6 】 ［ 853,405 ］ ［ 1,738,515 ］ ［ ］

【 7 】 853,405 1,738,515

【 8 】 ［ 186,350,000 ］ ［ 189,600,000 ］ ［ ］

【 9 】 173,950,000 176,900,000

【 10 】 12,400,000 12,700,000

【 11 】 ［ 292,545,384 ］ ［ 286,142,048 ］ ［ ］

【 12 】 292,030,200 285,976,200

【 13 】 515,184 165,848

【 14 】 ［ 0 ］ ［ 33,238,096 ］ ［ ］

【 15 】 0 33,238,096

【 16 】 ［ 9,191 ］ ［ 12,104 ］ ［ ］

【 17 】 8,141 12,104

【 18 】 1,050 0

【 19 】 480,367,524 511,333,015

【 20 】

【 21 】 【 336,890,221 】 【 266,919,875 】 【 】

【 22 】 ［ 198,980,738 ］ ［ 175,582,773 ］ ［ ］

【 23 】 171,048,697 146,281,021

【 24 】 23,660,202 21,733,976

【 25 】 4,271,839 7,567,776

【 26 】 ［ 137,909,483 ］ ［ 91,337,102 ］ ［ ］

【 27 】 905,616 748,242

【 28 】 159,173 175,057

【 29 】 3,492,250 3,492,810

【 30 】 0 0

【 31 】 609,970 322,080

【 32 】 5,314,655 4,879,334

【 33 】 4,056,980 420,517

【 34 】 2,685,022 2,421,383

【 35 】 5,210,818 5,223,822

【 36 】 358,934 73,722

【 37 】 139,502 740,190

【 38 】 2,668,287 2,733,424

【 39 】 5,238,859 6,343,156

【 40 】 1,795,751 1,520,032

【 41 】 2,685,601 3,686,407

【 42 】 343,074 369,743

【 43 】 42,882,303 30,458,468

【 44 】 33,821,800 7,144,600

【 45 】 478,619 808,568

【 46 】 9,888,954 5,245,855

【 47 】 1,024,703 770,240

【 48 】 1,226,760 1,738,500

【 49 】 9,944,856 9,944,856

【 50 】 2,076,096 2,076,096

【 51 】 900,900 0

【 52 】 0 0

275,719

租 税 公 課

諸 会 費

26,677,200

△ 329,949

　　（1）経常収益

建 物 減 価 償 却 費 0

建物附属設備減価償却費 0

委 託 費 4,643,099

手 数 料 254,463

渉 外 費 △ 511,740

賃 借 料 △ 1,000,806

保 険 料 △ 26,669

諸 謝 金 12,423,835

建 物 管 理 費 △ 65,137

印 刷 製 本 費 △ 1,104,297

光 熱 水 料

雑 費 0

図 書 資 料 費 △ 13,004

修 繕 費 285,212

建 物 修 繕 費 △ 600,688

通 信 運 搬 費 435,321

消 耗 什 器 備 品 費 3,636,463

消 耗 品 費 263,639

旅 費 △ 560

外 国 旅 費 0

交 通 費 287,890

調 査 研 究 費 46,572,381

福 利 厚 生 費 157,374

会 議 費 △ 15,884

人 件 費 23,397,965

給 料 手 当 24,767,676

法 定 福 利 費 1,926,226

退 職 給 付 費 用 △ 3,295,937

　　（2）経常費用

事 業 費 69,970,346

受 取 会 費 △ 3,250,000

正 会 員 受 取 会 費 △ 2,950,000

賛助会員受取会費 △ 300,000

評 価 事 業 収 益 6,054,000

受 取 寄 付 金 △ 33,238,096

評 価 事 業 収 益 6,403,336

雑 収 益 △ 2,913

受 取 利 息 △ 3,963

雑 収 益 1,050

刊 行 物 実 費 収 益 349,336

受 取 寄 付 金 △ 33,238,096

        経常収益計 △ 30,965,491

正味財産増減計算書
2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

（単位:円）

科        目 差  異

基本財産受取利息 7,292

特 定 資 産 運 用 益 △ 885,110

特定資産受取利息 △ 885,110

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

基 本 財 運 用 益 7,292

什 器 備 品 減 価 償 却 費 900,900
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当年度 前年度科        目 差  異

【 53 】 【 72,576,151 】 【 56,855,359 】 【 】

理事会・評議員会・総会費用 【 54 】 ［ 163,402 ］ ［ 48,937 ］ ［ ］

【 55 】 ［ 52,564,626 ］ ［ 38,409,331 ］ ［ ］

【 56 】 0 0

【 57 】 39,001,488 32,192,327

【 58 】 5,426,160 4,646,534

【 59 】 8,136,978 1,570,470

【 60 】 ［ 19,848,123 ］ ［ 18,397,091 ］ ［ ］

【 61 】 188,793 124,262

【 62 】 118,910 117,150

【 63 】 379,987 310,260

【 64 】 607,366 82,860

【 65 】 1,060,724 617,089

【 66 】 92,946 6,578

【 67 】 50,600 2,860

【 68 】 1,778,862 1,822,285

【 69 】 25,687 33,779

【 70 】 1,197,167 1,013,355

【 71 】 341,986 370,507

【 72 】 117,260 123,991

【 73 】 3,298,900 3,358,300

【 74 】 132,444 101,644

【 75 】 182,380 194,579

【 76 】 1,578,990 1,348,529

【 77 】 244,896 243,335

【 78 】 60,000 11,645

【 79 】 120,460 407,664

【 80 】 6,629,904 6,629,904

【 81 】 1,384,064 1,384,064

【 82 】 242,147 78,917

【 83 】 13,650 13,534

【 84 】 409,466,372 323,775,234

評価損益等調整前当期経常増減額 【 85 】 70,901,152 187,557,781

評価損益等計 【 86 】 0 0

【 87 】 70,901,152 187,557,781

【 88 】

【 89 】

        特   定   資    産    取    崩   収   入【 90 】 0 0

【 91 】

経常外費用計 【 92 】 0 0

当期経常外増減額 【 93 】 0 0

当期一般正味財産増減額 【 94 】 70,901,152 187,557,781

一般正味財産期首残高 【 95 】 4,396,086,146 4,208,528,365

一般正味財産期末残高 【 96 】 4,466,987,298 4,396,086,146

【 97 】

当期指定正味財産増減額 【 98 】 0 0

指定正味財産期首残高 【 99 】 0 0

指定正味財産期末残高 【 100 】 0 0

【 101 】 4,466,987,298 4,396,086,146

什器備品減価償却費 163,230

印 刷 製 本 費 △ 8,092

諸 会 費 △ 12,199

手 数 料 1,561

渉 外 費 48,355

表 彰 費 △ 287,204

諸 謝 金 △ 59,400

租 税 公 課 30,800

委 託 費 230,461

光 熱 水 料

　　（2）経常外費用

0

0

70,901,152

Ⅲ　正味財産期末残高 70,901,152

187,557,781

賃 借 料 △ 28,521

保 険 料 △ 6,731

修 繕 費 86,368

建 物 修 繕 費 47,740

建 物 管 理 費 △ 43,423

183,812

通 信 運 搬 費 69,727

消 耗 什 器 備 品 費 524,506

消 耗 品 費 443,635

事 務 費 1,451,032

福 利 厚 生 費 64,531

旅 費 交 通 費 1,760

役 員 報 酬 0

給 料 手 当 6,809,161

法 定 福 利 費 779,626

管 理 費 15,720,792

114,465

人 件 費 14,155,295

退 職 給 付 費 用 6,566,508

0経常外収益計

0

△ 116,656,629

0

建 物 減 価 償 却 費 0

建物附属設備減価償却費 0

　２．経常外増減の部

 　　(1）経常外収益

雑 費 116

        経常費用計 85,691,138

          当期経常増減額 △ 116,656,629

0

0

△ 116,656,629

Ⅱ　指定正味財産増減の部
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公益目的事業会計 法人会計

【 1 】

【 2 】

【 3 】

【 4 】 ［ - ］ ［ 609,544 ］ ［ ］

【 5 】 609,544

【 6 】 ［ 513,678 ］ ［ 339,727 ］ ［ ］

【 7 】 513,678 339,727

【 8 】 ［ - ］ ［ 186,350,000 ］ ［ ］

【 9 】 173,950,000

【 10 】 12,400,000

【 11 】 ［ 292,545,384 ］ ［ - ］ ［ ］

【 12 】 292,030,200

【 13 】 515,184

【 14 】 ［ 1,050 ］ ［ 8,141 ］ ［ ］

【 15 】 8,141

【 16 】 1,050

【 17 】 293,060,112 187,307,412

【 18 】

【 19 】 【 336,890,221 】 【 - 】 【 】

【 20 】 ［ 198,980,738 ］ ［ - ］ ［ ］

【 21 】 171,048,697

【 22 】 23,660,202

【 23 】 4,271,839

【 24 】 ［ 137,909,483 ］ ［ - ］ ［ ］

【 25 】 905,616

【 26 】 159,173

【 27 】 3,492,250

【 28 】 0

【 29 】 609,970

【 30 】 5,314,655

【 31 】 4,056,980

【 32 】 2,685,022

【 33 】 5,210,818

【 34 】 358,934

【 35 】 139,502

【 36 】 2,668,287

【 37 】 5,238,859

【 38 】 1,795,751

【 39 】 2,685,601

【 40 】 343,074

【 41 】 42,882,303

【 42 】 33,821,800

【 43 】 478,619

【 44 】 9,888,954

【 45 】 1,024,703

【 46 】 1,226,760

【 47 】 9,944,856

【 48 】 2,076,096

【 49 】 900,900

【 50 】 0

退 職 給 付 費 用 4,271,839

諸 会 費 478,619

租 税 公 課 33,821,800

旅 費 3,492,250

外 国 旅 費 0

交 通 費 609,970

調 査 研 究 費 137,909,483

福 利 厚 生 費 905,616

会 議 費 159,173

図 書 資 料 費 5,210,818

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

　　（1）経常収益

正味財産増減計算書内訳表
2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

（単位:円）

科        目 合　　　計

特定資産受取利息 853,405

受 取 会 費 186,350,000

正 会 員 受 取 会 費 173,950,000

基 本 財 運 用 益 609,544

基本財産受取利息 609,544

特 定 資 産 運 用 益 853,405

雑 収 益 9,191

受 取 利 息 8,141

雑 収 益 1,050

刊 行 物 実 費 収 益 515,184

賛助会員受取会費 12,400,000

評 価 事 業 収 益 292,545,384

評 価 事 業 収 益 292,030,200

人 件 費 198,980,738

給 料 手 当 171,048,697

法 定 福 利 費 23,660,202

        経常収益計 480,367,524

　　（2）経常費用

事 業 費 336,890,221

修 繕 費 358,934

建 物 修 繕 費 139,502

通 信 運 搬 費 5,314,655

消 耗 什 器 備 品 費 4,056,980

消 耗 品 費 2,685,022

賃 借 料 2,685,601

保 険 料 343,074

諸 謝 金 42,882,303

建 物 管 理 費 2,668,287

印 刷 製 本 費 5,238,859

光 熱 水 料 1,795,751

建 物 減 価 償 却 費 9,944,856

建物附属設備減価償却費 2,076,096

雑 費 0

委 託 費 9,888,954

手 数 料 1,024,703

渉 外 費 1,226,760

什 器 備 品 減 価 償 却 費 900,900
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公益目的事業会計 法人会計科        目 合　　　計

【 51 】 【 - 】 【 72,576,151 】 【 】

理事会・評議員会・総会費用 【 52 】 ［ - ］ ［ 163,402 ］ ［ ］

【 53 】 ［ - ］ ［ 52,564,626 ］ ［ ］

【 54 】 0

【 55 】 39,001,488

【 56 】 5,426,160

【 57 】 8,136,978

【 58 】 ［ - ］ ［ 19,848,123 ］ ［ ］

【 59 】 188,793

【 60 】 118,910

【 61 】 379,987

【 62 】 607,366

【 63 】 1,060,724

【 64 】 92,946

【 65 】 50,600

【 66 】 1,778,862

【 67 】 25,687

【 68 】 1,197,167

【 69 】 341,986

【 70 】 117,260

【 71 】 3,298,900

【 72 】 132,444

【 73 】 182,380

【 74 】 1,578,990

【 75 】 244,896

【 76 】 60,000

【 77 】 120,460

【 78 】 6,629,904

【 79 】 1,384,064

【 80 】 242,147

【 81 】 13,650

【 82 】 336,890,221 72,576,151

評価損益等調整前当期経常増減額 【 83 】 △ 43,830,109 114,731,261

評価損益等計 【 84 】 0 0

【 85 】 △ 43,830,109 114,731,261

【 86 】

【 87 】

        特   定   資    産    取    崩   収   入【 88 】 0 0

【 89 】

経常外費用計 【 90 】 0 0

当期経常外増減額 【 91 】 0 0

当期一般正味財産増減額 【 92 】 △ 43,830,109 114,731,261

一般正味財産期首残高 【 93 】 1,503,955,302 2,892,130,844

一般正味財産期末残高 【 94 】 1,460,125,193 3,006,862,105

【 95 】

当期指定正味財産増減額 【 96 】 0 0

指定正味財産期首残高 【 97 】 0 0

指定正味財産期末残高 【 98 】 0 0

【 99 】 1,460,125,193 3,006,862,105

諸 会 費 182,380

印 刷 製 本 費 25,687

給 料 手 当 39,001,488

法 定 福 利 費 5,426,160

退 職 給 付 費 用 8,136,978

管 理 費 72,576,151

163,402

人 件 費 52,564,626

役 員 報 酬 0

旅 費 交 通 費 118,910

通 信 運 搬 費 379,987

消 耗 什 器 備 品 費 607,366

事 務 費 19,848,123

福 利 厚 生 費 188,793

建 物 管 理 費 1,778,862

光 熱 水 料 1,197,167

賃 借 料 341,986

消 耗 品 費 1,060,724

修 繕 費 92,946

建 物 修 繕 費 50,600

委 託 費 1,578,990

手 数 料 244,896

渉 外 費 60,000

保 険 料 117,260

諸 謝 金 3,298,900

租 税 公 課 132,444

雑 費 13,650

        経常費用計 409,466,372

          当期経常増減額 70,901,152

表 彰 費 120,460

建 物 減 価 償 却 費 6,629,904

建物附属設備減価償却費 1,384,064

什器備品減価償却費 242,147

0

Ⅲ　正味財産期末残高 4,466,987,298

70,901,152

0

70,901,152

4,396,086,146

4,466,987,298

Ⅱ　指定正味財産増減の部

0

0

　　（2）経常外費用

0

0

　２．経常外増減の部

 　　(1）経常外収益

経常外収益計 0
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予算額 決算額

【 1 】

【 2 】

【 3 】

【 4 】 ［ 607,000 ］ ［ 609,544 ］ ［ ］

【 5 】 607,000 609,544

【 6 】 ［ 840,000 ］ ［ 853,405 ］ ［ ］

【 7 】 840,000 853,405

【 8 】 ［ 185,150,000 ］ ［ 186,350,000 ］ ［ ］

【 9 】 172,650,000 173,950,000

【 10 】 12,500,000 12,400,000

【 11 】 ［ 292,630,000 ］ ［ 292,545,384 ］ ［ ］

【 12 】 292,380,000 292,030,200

【 13 】 250,000 515,184

【 14 】 ［ 14,000 ］ ［ 9,191 ］ ［ ］

【 15 】 4,000 8,141

【 16 】 10,000 1,050

【 17 】 479,241,000 480,367,524

【 18 】

【 19 】 【 371,095,000 】 【 336,890,221 】 【 】

【 20 】 ［ 210,305,000 ］ ［ 198,980,738 ］ ［ ］

【 21 】 175,060,000 171,048,697

【 22 】 25,117,000 23,660,202

【 23 】 10,128,000 4,271,839

【 24 】 ［ 160,790,000 ］ ［ 137,909,483 ］ ［ ］

【 25 】 860,000 905,616

【 26 】 1,666,000 159,173

【 27 】 36,682,000 3,492,250

【 28 】 4,897,000 0

【 29 】 535,000 609,970

【 30 】 4,850,000 5,314,655

【 31 】 3,560,000 4,056,980

【 32 】 3,783,000 2,685,022

【 33 】 5,550,000 5,210,818

【 34 】 200,000 358,934

【 35 】 1,600,000 139,502

【 36 】 2,856,000 2,668,287

【 37 】 5,598,000 5,238,859

【 38 】 1,812,000 1,795,751

【 39 】 4,210,000 2,685,601

【 40 】 465,000 343,074

【 41 】 40,138,000 42,882,303

【 42 】 13,500,000 33,821,800

【 43 】 1,279,000 478,619

【 44 】 11,664,000 9,888,954

【 45 】 890,000 1,024,703

【 46 】 1,674,000 1,226,760

【 47 】 9,945,000 9,944,856

【 48 】 2,076,000 2,076,096

【 49 】 0 900,900

【 50 】 500,000 0

5,856,161退 職 給 付 費 用

租 税 公 課

諸 会 費

△ 20,321,800

800,381

旅 費 33,189,750

外 国 旅 費 4,897,000

交 通 費 △ 74,970

調 査 研 究 費 22,880,517

福 利 厚 生 費 △ 45,616

会 議 費 1,506,827

図 書 資 料 費 339,182

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

　　（1）経常収益

予算対比正味財産増減計算書
2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

（単位:円）

科        目 差  異

特定資産受取利息 △ 13,405

受 取 会 費 △ 1,200,000

正 会 員 受 取 会 費 △ 1,300,000

基 本 財 運 用 益 △ 2,544

基本財産受取利息 △ 2,544

特 定 資 産 運 用 益 △ 13,405

雑 収 益 4,809

受 取 利 息 △ 4,141

雑 収 益 8,950

刊 行 物 実 費 収 益 △ 265,184

賛助会員受取会費 100,000

評 価 事 業 収 益 84,616

評 価 事 業 収 益 349,800

人 件 費 11,324,262

給 料 手 当 4,011,303

法 定 福 利 費 1,456,798

        経常収益計 △ 1,126,524

　　（2）経常費用

事 業 費 34,204,779

修 繕 費 △ 158,934

建 物 修 繕 費 1,460,498

通 信 運 搬 費 △ 464,655

消 耗 什 器 備 品 費 △ 496,980

消 耗 品 費 1,097,978

賃 借 料 1,524,399

保 険 料 121,926

諸 謝 金 △ 2,744,303

建 物 管 理 費 187,713

印 刷 製 本 費 359,141

光 熱 水 料 16,249

建 物 減 価 償 却 費 144

建物附属設備減価償却費 △ 96

雑 費 500,000

委 託 費 1,775,046

手 数 料 △ 134,703

渉 外 費 447,240

什 器 備 品 減 価 償 却 費 △ 900,900
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予算額 決算額科        目 差  異

【 51 】 【 79,724,000 】 【 72,576,151 】 【 】

理事会・評議員会・総会費用 【 52 】 ［ 1,500,000 ］ ［ 163,402 ］ ［ ］

【 53 】 ［ 54,211,000 ］ ［ 52,564,626 ］ ［ ］

【 54 】 6,869,000 0

【 55 】 39,033,000 39,001,488

【 56 】 5,777,000 5,426,160

【 57 】 2,532,000 8,136,978

【 58 】 ［ 24,013,000 ］ ［ 19,848,123 ］ ［ ］

【 59 】 386,000 188,793

【 60 】 250,000 118,910

【 61 】 350,000 379,987

【 62 】 840,000 607,366

【 63 】 1,302,000 1,060,724

【 64 】 150,000 92,946

【 65 】 1,000,000 50,600

【 66 】 1,904,000 1,778,862

【 67 】 100,000 25,687

【 68 】 1,208,000 1,197,167

【 69 】 688,000 341,986

【 70 】 148,000 117,260

【 71 】 3,090,000 3,298,900

【 72 】 100,000 132,444

【 73 】 307,000 182,380

【 74 】 2,098,000 1,578,990

【 75 】 300,000 244,896

【 76 】 300,000 60,000

【 77 】 400,000 120,460

【 78 】 6,630,000 6,629,904

【 79 】 1,384,000 1,384,064

【 80 】 78,000 242,147

【 81 】 1,000,000 13,650

【 82 】 450,819,000 409,466,372

評価損益等調整前当期経常増減額 【 83 】 28,422,000 70,901,152

評価損益等計 【 84 】 0 0

【 85 】 28,422,000 70,901,152

【 86 】

【 87 】

        特   定   資    産    取    崩   収   入【 88 】 0 0

【 89 】

経常外費用計 【 90 】 0 0

当期経常外増減額 【 91 】 0 0

当期一般正味財産増減額 【 92 】 28,422,000 70,901,152

一般正味財産期首残高 【 93 】 4,396,086,146 4,396,086,146

一般正味財産期末残高 【 94 】 4,424,508,146 4,466,987,298

【 95 】

当期指定正味財産増減額 【 96 】 0 0

指定正味財産期首残高 【 97 】 0 0

指定正味財産期末残高 【 98 】 0 0

【 99 】 4,424,508,146 4,466,987,298

諸 会 費 124,620

印 刷 製 本 費 74,313

給 料 手 当 31,512

法 定 福 利 費 350,840

退 職 給 付 費 用 △ 5,604,978

管 理 費 7,147,849

1,336,598

人 件 費 1,646,374

役 員 報 酬 6,869,000

旅 費 交 通 費 131,090

通 信 運 搬 費 △ 29,987

消 耗 什 器 備 品 費 232,634

事 務 費 4,164,877

福 利 厚 生 費 197,207

建 物 管 理 費 125,138

光 熱 水 料 10,833

賃 借 料 346,014

消 耗 品 費 241,276

修 繕 費 57,054

建 物 修 繕 費 949,400

委 託 費 519,010

手 数 料 55,104

渉 外 費 240,000

保 険 料 30,740

諸 謝 金 △ 208,900

租 税 公 課 △ 32,444

雑 費 986,350

        経常費用計 41,352,628

          当期経常増減額 △ 42,479,152

△ 42,479,152

0

表 彰 費 279,540

建 物 減 価 償 却 費 96

建物附属設備減価償却費 △ 64

什器備品減価償却費 △ 164,147

　　（2）経常外費用

0

0

　２．経常外増減の部

 　　(1）経常外収益

経常外収益計 0

0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 42,479,152

△ 42,479,152

0

△ 42,479,152

Ⅱ　指定正味財産増減の部

0

0
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予算額 決算額

【 1 】

【 2 】

【 3 】 ［ 607,000 ］ ［ 609,544 ］ ［ ］

【 4 】 607,000 609,544

【 5 】 ［ 840,000 ］ ［ 853,405 ］ ［ ］

【 6 】 840,000 853,405

【 7 】 ［ 185,150,000 ］ ［ 186,350,000 ］ ［ ］

【 8 】 172,650,000 173,950,000

【 9 】 12,500,000 12,400,000

【 10 】 ［ 292,630,000 ］ ［ 292,545,384 ］ ［ ］

【 11 】 292,380,000 292,030,200

【 12 】 250,000 515,184

【 15 】 ［ 14,000 ］ ［ 9,191 ］ ［ ］

【 16 】 4,000 8,141

【 17 】 10,000 1,050

【 18 】 479,241,000 480,367,524

【 19 】

【 20 】 【 348,946,000 】 【 319,696,530 】 【 】

【 21 】 ［ 200,177,000 ］ ［ 194,708,899 ］ ［ ］

【 22 】 175,060,000 171,048,697

【 23 】 25,117,000 23,660,202

【 25 】 ［ 148,769,000 ］ ［ 124,987,631 ］ ［ ］

【 26 】 860,000 905,616

【 27 】 1,666,000 159,173

【 28 】 36,682,000 3,492,250

【 29 】 4,897,000 0

【 30 】 535,000 609,970

【 31 】 4,850,000 5,314,655

【 32 】 3,560,000 4,056,980

【 33 】 3,783,000 2,685,022

【 34 】 5,550,000 5,210,818

【 35 】 200,000 358,934

【 36 】 1,600,000 139,502

【 37 】 2,856,000 2,668,287

【 38 】 5,598,000 5,238,859

【 39 】 1,812,000 1,795,751

【 40 】 4,210,000 2,685,601

【 41 】 465,000 343,074

【 42 】 40,138,000 42,882,303

【 43 】 13,500,000 33,821,800

【 44 】 1,279,000 478,619

【 45 】 11,664,000 9,888,954

【 46 】 890,000 1,024,703

【 47 】 1,674,000 1,226,760

【 48 】 500,000 0

評 価 事 業 収 入

賛助会員会費収入

評 価 手 数 料 収 入

刊 行 物 実 費 収 入

8,950

349,800

△ 265,184

100,000

84,616

4,809

△ 4,141

雑 収 入

受 取 利 息 収 入

雑 収 入

2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

収支計算書

（単位:円）

基本財産利息収入

△ 1,300,000

△ 13,405

△ 13,405

△ 2,544

特定資産 運用収入

会 費 収 入

特定資産利息収入

正 会 員 会 費 収 入

△ 1,200,000

差  異

基本財産 運用収入 △ 2,544

科        目

Ⅰ　事業活動収支の部

  １．事業活動収入

  ２．事業活動支出

29,249,470事 業 費 支 出

人 件 費 支 出

33,189,750

        事業活動収入計 △ 1,126,524

4,897,000

調 査 研 究 費 支 出

福 利 厚 生 費 支 出

旅 費 支 出

外 国 旅 費 支 出

5,468,101

4,011,303給 料 手 当 支 出

法 定 福 利 費 支 出

会 議 費 支 出

△ 45,616

1,506,827

1,456,798

23,781,369

△ 134,703

委 託 費 支 出

渉 外 費 支 出

消 耗 品 費 支 出

消耗什器備品費支出

修 繕 費 支 出

印 刷 製 本 費 支 出

△ 74,970

△ 464,655

交 通 費 支 出

通 信 運 搬 費 支 出

△ 158,934

359,141

1,097,978

△ 496,980

図 書 資 料 費 支 出 339,182

建 物 管 理 費 支 出

建 物 修 繕 費 支 出

租 税 公 課 支 出

諸 会 費 支 出

△ 20,321,800

800,381

187,713

1,460,498

447,240

手 数 料 支 出

賃 借 料 支 出

雑 支 出

1,775,046

121,926

△ 2,744,303

16,249

諸 謝 金 支 出

光 熱 水 料 支 出

保 険 料 支 出

1,524,399

500,000
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予算額 決算額 差  異科        目

【 49 】 【 69,100,000 】 【 56,183,058 】 【 】

理事会評議員会費支出 【 50 】 ［ 1,500,000 ］ ［ 163,402 ］ ［ ］

【 51 】 ［ 51,679,000 ］ ［ 44,427,648 ］ ［ ］

【 52 】 6,869,000 0

【 53 】 39,033,000 39,001,488

【 54 】 5,777,000 5,426,160

【 55 】 ［ 15,921,000 ］ ［ 11,592,008 ］ ［ ］

【 56 】 386,000 188,793

【 57 】 250,000 118,910

【 58 】 350,000 379,987

【 59 】 840,000 607,366

【 60 】 1,302,000 1,060,724

【 61 】 150,000 92,946

【 62 】 1,000,000 50,600

【 63 】 1,904,000 1,778,862

【 64 】 100,000 25,687

【 65 】 1,208,000 1,197,167

【 66 】 688,000 341,986

【 67 】 148,000 117,260

【 68 】 3,090,000 3,298,900

【 69 】 100,000 132,444

【 70 】 307,000 182,380

【 71 】 2,098,000 1,578,990

【 72 】 300,000 244,896

【 73 】 300,000 60,000

【 74 】 400,000 120,460

【 75 】 1,000,000 13,650

【 76 】 418,046,000 375,879,588

【 77 】 61,195,000 104,487,936

【 78 】

【 79 】

        特   定   資    産    取    崩   収   入【 80 】 0 0

        投資活動収入計 【 82 】 0 0

【 83 】

【 84 】 ［ 29,235,000 ］ ［ 228,983,577 ］ ［ ］

【 85 】 12,660,000 12,408,817

【 86 】 16,575,000 16,574,760

【 87 】 0 200,000,000

【 87 】 ［ 0 ］ ［ 8,392,648 ］ ［ ］

【 88 】 0 8,208,200

【 89 】 0 184,448

【 90 】 29,235,000 237,376,225

【 91 】 △ 29,235,000 △ 237,376,225

【 92 】

【 93 】

【 94 】 0 0

【 95 】

【 96 】 0 0

【 97 】 0 0

【 98 】 31,960,000 △ 132,888,289

【 99 】 453,264,975 453,264,975

【 100 】 485,224,975 320,376,686

管 理 費 支 出

31,512

1,336,598

7,251,352人 件 費 支 出

給 料 手 当 支 出

12,916,942

役 員 報 酬 6,869,000

事 務 費 支 出

法 定 福 利 費 支 出

福 利 厚 生 費 支 出

125,138

241,276

131,090

△ 29,987

旅 費 交 通 費 支 出

通 信 運 搬 費 支 出

建 物 管 理 費 支 出

消 耗 品 費 支 出

4,328,992

197,207

350,840

消耗什器備品費支出 232,634

光 熱 水 料 支 出

建 物 修 繕 費 支 出

修 繕 費 支 出

55,104

240,000

30,740

△ 208,900

保 険 料 支 出

諸 謝 金 支 出

手 数 料 支 出

渉 外 費 支 出

949,400

57,054

10,833

印 刷 製 本 費 支 出 74,313

124,620諸 会 費 支 出

表 彰 費 支 出

租 税 公 課 支 出

賃 借 料 支 出

雑 支 出

        事業活動支出計 42,166,412

          事業活動収支差額 △ 43,292,936

519,010委 託 費 支 出

346,014

986,350

279,540

△ 32,444

0

0

Ⅱ　投資活動収支の部

  １．投資活動収入

特定資産 取崩収入

投 資 活 動 収 入 計

251,183

        前期繰越収支差額 0

        次期繰越収支差額 164,848,289

  １．財務活動収入

        財務活動収入計 0

          財務活動収支差額 0

        当期収支差額 164,848,289

  ２．財務活動支出

        財務活動支出計 0

          投資活動収支差額 208,141,225

Ⅲ　財務活動収支の部

240

  ２．投資活動支出

△ 199,748,577特定資産 取得支出

△ 184,448

        投資活動支出計 △ 208,141,225

△ 8,392,648固定資産 取得支出

退職給付引当資産積立支出

△ 8,208,200

減価償却引当資産積立支出

図 書 購 入 支 出

什 器 備 品 購 入 支 出

建物修繕等引当資産積立支出 △ 200,000,000
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現 金 預 金

            

前 払 金

定 期 預 金

退 職 給 付 引 当 資 産

減 価 償 却 引 当 資 産

大 学 評 価 事 業 等 運 営 資 産

建 物 建 替 引 当 資 産

建 物 修 繕 等 引 当 資 産

土 地

建 物

建 物 附 属 設 備

什 器 備 品

図 書

電 話 加 入 権

保 証 金

未 払 金

預 り 金

退 職 給 付 引 当 金

（うち基本財産への充当額） ( ) ( ) ( )

（うち特定資産への充当額） ( ) ( ) ( )

58,300 0

29,000 0

　　　　その他固定資産合計 2,336,081,212

  ２．一般正味財産 4,466,987,298 4,396,086,146 70,901,152

  １．指定正味財産

        指定正味財産合計 0 0 0

Ⅲ　正味財産の部

  ２．固定負債

　負債及び正味財産合計 4,595,040,873 4,510,381,577 84,659,296

1,410,529,400 1,193,954,640 216,574,760

2,348,866,531 △ 12,785,319

　　　固定資産合計 4,263,639,214 4,047,440,956 216,198,258

400,000,000 400,000,000 0

12,408,817

104,619,785 12,408,817　　　固定負債合計 117,028,602

　　負債合計 128,053,575

　　正味財産合計 4,466,987,298 4,396,086,146 70,901,152

314,0883,608,3273,922,415

7,102,558 6,067,319 1,035,239

9,675,646 1,349,327

809,447 7,065,153

21,791,574 184,448

29,672,066 △ 3,460,160

　　　流動負債合計 11,024,973

114,295,431 13,758,144

117,028,602 104,619,785

　　資　産　合　計 4,595,040,873 4,510,381,577 84,659,296

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

479,931,384

26,211,906

1,800,000,000

    (3) その他固定資産  

1,800,000,000 0

496,506,144 △ 16,574,760

　　　　特定資産合計 1,527,558,002 1,298,574,425 228,983,577

422,883,800

156,150,400 0

500,000,000 0500,000,000

222,883,800 200,000,000

    (1) 基本財産  

400,000,000 400,000,000 0

        基本財産合計 400,000,000 400,000,000 0

104,619,785 12,408,817

314,920,440 16,574,760

117,028,602

331,495,200

156,150,400

    (2) 特定資産  

301,692,413

0

普 通 預 金

郵 便 振 替 貯 金

524,528 737,859 △ 213,331

定 期 預 金 29,000,000 29,000,000 0

貸借対照表
2022年 3月31日現在

（単位:円）

184,718

 

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

7,874,600

21,976,022

58,300

29,000

現 金

330,877,131 462,202,762 △ 131,325,631

304,647 △ 119,929

  ２．固定資産  

430,048,161 △ 128,355,748

2,849,954 △ 2,849,954

　　　流動資産合計 331,401,659 462,940,621 △ 131,538,962
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　三井住友信託銀行 本店営業部

　及び芝営業部　

うち公益目的保有（60％）

うち法人会計保有（40％）

定期預金

　三井住友信託銀行 本店営業部

大学評価事業等運営資産 156,150,400

　

　

　

　

　

  

７年サイクルで実施される大学
評価事業では、前半は評価校数
が少なく、後半に評価校数が増
える傾向があり、収支の波が発
生する。このため、収入の多い
年に繰入れ、支出の多い年に取
崩し、全体を均すことを目的
に、特定費用準備資金（公益目
的保有）として管理している。

  建物修繕等引当資産 422,883,800

  

 

  

  

普通預金 

　三菱ＵＦＪ銀行 市ヶ谷支店

200,000,000

 

 

    

    

　

500,000,000

    　 　三井住友信託銀行 芝営業部 45,000,000

　 　三菱ＵＦＪ銀行 市ヶ谷支店 111,150,400

    　

    

    

　

　

  減価償却引当資産 定期預金 331,495,200

    

　三井住友信託銀行 本店営業部

　特定資産

　三菱ＵＦＪ銀行 市ヶ谷支店     19,957,000

運用益を管理費の財源として
使用している。

  定期預金

    

    　普通預金 　三菱ＵＦＪ銀行 市ヶ谷支店 276,089,801

331,401,659

  前払金 2022年度分諸会費等 524,528

    

　三菱ＵＦＪ銀行 市ヶ谷支店 29,000,000

　三井住友信託銀行 芝営業部

　ゆうちょ銀行 一三八店 11,763,000

　　流動資産合計

　基本財産  

（固定資産）

222,883,800

うち公益目的保有（60％）

うち法人会計保有（40％）

本協会ビルの建替え時の財源
とするための資産で、資産取得
資金として管理している。

本協会ビルの大規模修繕に備え
るための資産で、資産取得資金
として管理している。

財産目録
2022年 3月31日現在

　 （単位:円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

（流動資産）

300,000,000

200,000,000

  現金預金 運転資金として 330,877,131

  380,043,000

  退職給付引当資産 117,028,602

     

    

    

 

     

 

本協会ビルの建替え時の財源
とするための資産で、資産取得
資金として管理している。

 

 

  

  

  

 

うち法人会計保有（40％）

うち公益目的保有（60％）

169,153,520

253,730,280

　 　

建物建替引当資産 定期預金

    　 　三井住友信託銀行 芝営業部

  

　現金

　定期預金

132,598,080

198,897,120

手元保管 184,718

13,839,612

定期預金

　三井住友信託銀行 芝営業部

定期預金

　

職員の退職金支払の財源として
積み立てている。

400,000,000
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貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

  

東京都新宿区市谷砂土原町

２－７－１３ うち公益目的保有（60％）

うち法人会計保有（40％）

  

東京都新宿区市谷砂土原町

２－７－１３ うち公益目的保有（60％）

うち法人会計保有（40％）

空調設備他

うち公益目的保有（60％）

うち法人会計保有（40％）

  業務用PC、大型シュレッダー他

うち公益目的保有

うち法人会計保有

  

  

  警備契約に係る保証金

　　固定資産合計

　　　資　産　合　計

（流動負債）

  

    

    

    

    

    

    

    

　　流動負債合計

（固定負債）

　　固定負債合計

11,024,973

退職給付引当金 職員の退職給付引当金 117,028,602

　　　負　債　合　計

　　　正　味　財　産 4,466,987,298

117,028,602

128,053,575

　その他固定資産

源泉所得税・委員

1,080,000,000

720,000,000

1,800,000,000

　

健康保険料

578,096

1,151,996

土地

本協会所有の建物であり、
共用財産である。

本協会ビルの大規模修繕に伴い
資産計上した設備である。

330.59㎡

886,171

3,922,415

未払金

建物 1,473㎡

保証金

法人会計で保有している。

4,263,639,214

4,595,040,873

21,976,022

58,300

29,000

預り金

509,740

地方税

源泉所得税・その他

287,958,830

191,972,554

26,211,906

672,100

刊行物印刷費等 7,102,558

厚生年金保険料

5,105

什器備品

建物附属設備

10,484,762

72,752

図書 図書資料

源泉所得税・報酬税

源泉所得税・原稿料

25,014

21,441

7,874,600

479,931,384

15,727,144

電話加入権 ６回線分

本協会所有の蔵書であり、
公益目的保有財産である。

本協会ビルの警備契約保証金
で、法人会計で保有している。

雇用保険料

源泉所得税・職員

6,306,300

1,568,300

日常業務に使用する共有財産で
ある。

本協会所有の土地であり、
共用財産である。
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1．重要な会計方針

　「公益法人会計基準」（最終改正  令和2年5月15日　内閣府公益認定等委員会）を採用している。

　　(１)　固定資産の減価償却の方法

　　　　有形固定資産

　　(２)　引当金の計上基準

　　　　退職給付引当金……職員の退職金の支払いに備えるため、当該期末の要支給額に相当する金額を計上している。

　　(３)　消費税等の会計処理

　　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

　大学評価事業等運営資産

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

　大学評価事業等運営資産 ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（注）図書は2000年度まで減価償却を行っていた。

　定期預金 400,000,000

422,883,800

0

0

（うち 一般正味財産
からの充当額）

12,408,817

16,574,760

0

0

200,000,000

1,927,558,002

　

（単位：円）

（うち 負債に対応する額）

228,983,577 0

合　　計 1,698,574,425 228,983,577 0

104,619,785

1,298,574,425小　　計

26,461,344

4,551,593

16,632,116

488,533,669

26,211,906

7,874,600

21,976,022

535,993,912

331,495,200

156,150,400

減価償却累計額

440,888,616

当期末残高

479,931,384

117,028,602－ 1,810,529,400

1,527,558,002 1,410,529,400

422,883,800

合　　計 1,024,527,581

什器備品 12,426,193

図書 38,608,138

建物 920,820,000

建物附属設備 52,673,250

　減価償却引当資産

　

科目 取得価額

1,927,558,002合　　計

 

（単位：円）

科目 当期末残高
（うち 指定正味財産

からの充当額）

特定資産

　退職給付引当資産 117,028,602

小　　計

小　　計 400,000,000 －

117,028,602－

－－ 422,883,800　建物修繕等引当資産

財務諸表に対する注記

          建物及び建物附属設備並びに什器備品……定額法によっている。

0 0 400,000,000

400,000,000 0 0

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

400,000,000

400,000,000　定期預金

小　　計

特定資産

　退職給付引当資産

　減価償却引当資産

（単位：円）

基本財産

0

0

　建物建替引当資産

　建物修繕等引当資産

314,920,440

156,150,400

500,000,000

222,883,800

117,028,602

331,495,200

1,527,558,002

0 156,150,400

500,000,000

　建物建替引当資産 500,000,000

117,028,602

－

－

－

基本財産

－

－

－

－

400,000,000

400,000,000

－

331,495,200

156,150,400

500,000,000

－

－

－
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（単位：円）

区分
期 首

帳 簿 価 額
当 期

増 加 額
期 末

帳 簿 価 額

基本財産

400,000,000 0 400,000,000

400,000,000 0 400,000,000

特定資産

104,619,785 12,408,817 117,028,602

314,920,440 16,574,760 331,495,200

　大学評価事業等運営資産 156,150,400 0 156,150,400

500,000,000 0 500,000,000

222,883,800 ※ 200,000,000 422,883,800

1,298,574,425 228,983,577 1,527,558,002

　 ※大学基準協会ビル「長期修繕計画」の見直しに伴う繰入

２． 引当金の明細

（単位：円）

目的使用 その他

104,619,785 12,408,817 0 0 117,028,602

附属明細書

0

0

0

　減価償却引当資産 0

　退職給付引当資産 0

資 産 の 種 類
当 期

減 少 額

　

　定期預金

１．基本財産及び特定資産の明細

　基本財産計

退職給付引当金

科目 期首残高
当期

増加額

　建物修繕等引当資産　※

　特定資産計

期末残高

0

　建物建替引当資産

0

　

当期減少額

0
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